ERVTVS, a, um. *extractus.* de Diu. 92 b, Aliquem mortuum erutum esse. & de Fin. 208 b, Sententiæ nescio vnde ex abdito eruat.

ERYCINA, Venus. I. V. 63, & 81 b.

ERYCVS, ci. mons Siciliæ. I. V. 112 b.

ERYMANTHVS, a, um. *ab Erymantho monte & fluvio.*

L. APER.

ERYTHRAE, populi. I. V. 86 a.

ERYTHRAEA, Sibylla. de Nat. 87.

* ERYTHRAEVM, i. oppidum. In cer. Erythræo oppido fu-

perpositum montem Mimanta.

ESCA, lca, cibus. de Diuin. 27 b, Dij nec escis, nec potionibus fruuntur. de Nat. 58 a, Sus verò quid habet præter escā? de Diuin. 104 a, Si modò temperatis escis modicisq; potionibus est affectus. de Sen. 86 a, Plato escam malorum voluptatem appellat, quod ea videlicet homines capiantur, vt hamo pisces. de Finib. 83 b, Negat enim tenuissimo victu, id est, contemptissimis escis & potionibus minorè voluptatem percipi, quàm rebus exquisitissimis ad epulandum. * Hortens. An verò voluptates corporis expetendæ, quæ verè & grauitè à Platone dictæ sunt illecebræ atque escæ malorum?

† Syntaxis. *Esca & potiones iunguntur ferè semper.*

ESCVLENTA, orum, esca, cibus. de Nat. 54 b, Ea pars oris, quæ esculentis & poculentis iter natura patefecit.

ESCVLENTVS, a, um. esca, escas, redolens. I. A. 172 b, Antonius vomens frustis esculentis vinum redolentibus, totum tribunal impleuit. de Natur. 51 a, Eligere quæ sint esculenta.

† Syntaxis. *Esculenta & poculenta, substantiæ modo: & frusta esculenta, adiectorum ratione.*

(*quilina.*)

ESQVILINVS, a, um. I. P. 91 b. de Orat. 134 a. Porta E. ESSUDARIVS, rij effecti auriga. Epist. 99 a, * Ne ab essedarijs decipiari.

ESSEDVM, di. *genus vehiculi.* Att. 89 a, Vedius venit mihi obuiam cum duobus essedis & rheda equis vincia & lectica. I. A. 171 b, Vehcebat in essedo Tribunus pl.

ESTO, vox cōcedentis. pro Deiot. 149 b, Esto, concedatur hæc quoque acerbioris magnitudo. I. A. 175 b, Esto hoc imperitè (nec enim, &c.) I. V. 62 a, Esto, ipse nihil est: at venit, &c. pro Sex. Rosc. 30 b, Esto, causam proferre non potes, tamen, &c. I. V. 251 a, Verum esto. de Finib. 77 b, Esto, fecerit, si ita vis.

ESTVNTO, imperantis. de Leg. 185 b.

ESVRIENSIS, tis. I. V. 253 b, & de D. 96 b, Ecce autem ebrio Cleomene esurientibus cæteris, nunciatur naues esse in portu. Tusc. 247 a, Nunquam videlicet sitiens biberat, nec esuriens ederat.

ESVRIES, ei. *fames.* Ep. 112, Vt ego misererer eius esurici, non sum commotus. *Culij.*

ESVRIORIS, *famefco.* Epist. 125 b, Nostri milites facillè a gere & esurire consueverunt.

ESVRE, etiam, iam verò etiam, item, itemq; de Orat. 85, Mathematici recondita in arte, & multiplici subtiliq; versantur. de Orat. 106 b, Virtus hominibus instituendo & persuadendo, non minis & vi ac metu traditur. I. C. 106 a, Frigore & fame, & siti, ac vigilijs perferendis. Offic. 14 a, Tum etiam ægritudine & voluptate animi & iracundia vacare, pro Dom. 227 b, Senatus est summum populi Rom. populorumq; & gentium omnium ac regū consilium. item: Alterumq; & tertium poscitur. Tusc. 243 a, Academicum balbutire desinant aliquando, aperteq; & clara voce audeant dicere, &c. Off. 22 a, Quod in Catulo, & in patre, & in filio, idemq; & in Qu. Mutio Mancino vidimus. de Orat. 88 a, Quorum pater & saepe aliàs & maximè censor salutis reip. fuit. pro Cec. 295 b, Non alia causa est æquitatis in vno & in pluribus. pro Cæl. 52 a, Lux longè alia est solis & lychnorum. & 43 a, Res tamen ipsa & grauitè accusari potest. de Diuin. 130 b, Et quidem cur ita opinetur, rationè sub jicit. de Clar. 191 b, Et quidem duo fuerunt, &c. I. A. 168 b, Duo millia iugerum ei assignasti, & quidem immunia. & ibid. a, Et quidem vide, quàm te amen, &c. de D. 137 b, Sed draconem loquentem visus est audire: & quidem, quo maius sit, cum radicalum in ore teneret, locutus est. I. A. 175 a, Atq; etiam me aspicias, & quidem tu videris iratus. * ad Herenn. 6 b, Reliquum videbatur esse vt ostendemus, quæ ratio posset, &c. Et item quales, &c. pro Plane. 260 b, Sed impetu nonnunquam ducitur populus, & quidam etiam temeritate. Attic. 259 b, Nam etiam lumina dimiseramus, nec satis lucebat. Epist. 142 b, Autoritate tua nobis opus est, & consilio, & etiam gratia.

† Syntaxis. *In patre & in filio, idemq; & in, &c. Et saepe aliàs, & maximè nunc. Non magis amo te, & illi. Ille tamen & alacer venis.*

ETENIM, nam, sed enim, nunc, quippe, de Diuin. 137 b, Etenim ex diuisione hoc secundum est, quæ est, &c. id est, nunc hoc, &c. I. V. 143 a, Etenim rem totam breuiter cognoscite. & 138 a, Etenim sic considerate. I. V. 158 b, Etenim quoniam numerum iniuriarum vobis non possum exponere, sigillatim autem de vniuscuiusq; incommodo dicere infinitum est, genera ipsa iniuriarum quæso cognoscite. pro Rab. 97 a, Etenim si Scævæ seruo, &c. & 96 b, Etenim Quirites, &c. de Finib. 55 a, Etenim quoniam detractis, &c. & ibid. Etenim quid percipit præter voluptatem. pro Flac. 154 a, Neque in toto Aemonensium testimonio commouebor: etenim quibus ego istam laudationem remittam. id est, quippe quibus, &c.

ETESIAE, arum. *venii statim, qui quotannis post caniculæ exortum flans diebus xxx. de Nat. 52 a, Venii Etesig, tempestiui & salutare non modò hominibus, sed etiam pecudibus ac stirpibus: quorum flatu nimij temperantur calores, & ab iisdem maritimi cursus celeres & certi diriguntur. Attic. 282 a, Etesiarum diebus auster me in Italiam retulit. & 96 b, Rhodo Athenas euntibus Etesias valde reflare posse. Epist. 198 b. In Græciam desperata libertate rapiebar, cum me Etesie prosequi noluerunt, austerque aduersus maximum flatu me Rhegium retulit. Epist. 26 b, Ego nisi quid me Etesie morabuntur, celeriter vos videbo. Orat. 211 a,*

Hoc motu radiantis Etesie in vada ponti.

* Ep. 250 a, Nauigatio incurtebat in ipsos Etesias.

ETHOLOGVS, gi. de Orat. 131 a, Vitanda est mimorum ethologorum similitudo.

ETHRVS C I, *populi*. de Diu. 114 a, *Scribitur etiam Etrusci.*

ETIAM, & *item*, vel. Epist. 142 b, Autoritate tua nobis opus est, & consilio, & etiam gratia. Epist. 48 b, Vno te vicimus, quòd te Marcelli collegæ tui salute paulo antè quàm tu, cognouimus, etiam me hercule, quòd quemadmodum ea res ageretur, vidimus. pro Dom. 220 a, Adoptat annos viginti natus etiam minor senatorum. *Quint. fr. 388 a, Cùm multa maledicta, versus etiam obsecrissimi in Clodiam dicerentur. de Orat. 88 b, Erat etiam Metrodorus, & c. Att. 52 b, Cognoui te, & c. etiam, & c. eundemq; te, & c. de Orat. 99 b, Etiam illa cognoram, & c. audiueram etiam, & c. quin etiam, & c. I. V. 256 b, Credo hæc tabellas ei nihil profuturas, etiam plus suspitionis in eo crimine futuram. Orat. 220 b, Vt ea qui vtantur, non stulti homines haberi possint, etiam plerunq; prudentes. hic *etiam, pro imò*. I. V. 192 a, Facinus forasse adhuc in nullo etiam vindicatum. de Cla. 189 a, Voce, motu, forma etiam magnifica. de Clar. 189 a, Orator probabilis, iam verò etiam probatus ex hac, & c. * pro Planc. 260 b, Sed impetu nonnunquam *ducitur populus*, & quadam etiam temeritate.*

ETIAM nunc. *nunc etiam, etiam nunc, adhuc, etiam tum, etiam cum*. Att. 48 a, Aut ad te conferam me, aut etiam nunc circum hæc loca commorabor. Att. 43 a, Me etiam nunc istorum beneficiorum expectatio hic tenet. Att. 131 a, Da operam, si vlla ratione etiam nunc efficere potes, vt te expleres. Orat. 207 b, De materia loquor orationis etiā nunc, non ipso de genere dicendi. pro Mur. 130 a, Etiam nunc statuere non possum, vtrum, & c. Ep. 76 a, & 170 a, Quod etiam nunc corrigere possum. Att. 29 a, Sed tota res etiā nunc fluctuat. Epist. 165 a, Etiam nunc Balbus in prouincia esset. & I. V. 105 b, & de Orat. 109 a, & Att. 137 b, Epist. 41 a, 76 a, 149 b, 210 a, I. V. 128, Cùm isti etiam tum de Sthenio integra tota res esset. pro Arch. 189 a, Etiam cum, & c. I. V. 107 a, Quæremus etiam, quid, & c.

ETIAM si etiam vt, *quamuis, licet*. Att. 106 a, Ego bonos viros sequar, etiam si inuent. de Fin. 128 b, Etiam si id assequi nequeas, tamen, & c. Att. 240 b, Etiam vt nullum periculū sit, & c. Ep. 14 b, Etiam si non in nos is esset, qui est. Ep. 178 a, Tuis enim opibus, etiam si timidi essemus, tamen omnè timorem abiceremus.

ETIAM atq; etiam. *magnopere, magis ac magis, magis magisque*. pro Pomp. 13 a, De qua, vt arbitror, isti ipsi, qui minantur etiam atq; etiam, qui id liceat, considerabunt. Att. 131 a, Etiam atq; etiam te hortor, vt, & c. I. V. 62 a, Vide modò, etiam atq; etiam considera. I. V. 60 b, Tu quemadmodum existimes, vide etiam atq; etiam. Epist. 83 a, Etiam atque etiam puto, & c. *Quint. frat. 301 b, Te vehementer etiam atq; etiam rogo*. Att. 133 b, Etiam atque etiam se auertere, & c. de Diuin. 81 a, Diligenter etiam atque etiam facere aliquid.

ETIAM affirmatus, *aduerbium*. (*Non*. Acad. 24 b, Omne quod ita disunctam sit, quasi aut non, non modò verum esse, sed etiam necessarium. Acad. 26 a, Vt sequens probabilitatem vbiq; hæc aut occurrat aut deficiat, aut etiam aut non respondere possit.

ET VERO ETIAM. *id est, atq; etiam*. L. VERO.

† Syntaxis. *Etenim. In nullo adhuc etiam visum. Etiam nunc moraris? Etiam nunc non possum. Etiam tum ille dicebat. Etiam si nobis dicas. Etiam vt neget, dabo.*

* **ETRVS** C I, *orum, populi Italiae*. de Diu. 114 a, Aruspices Etrusci. Hortens. Prædones Etrusci. *Scribitur Etrusci.*

ETSI tamen, *quamquam, quamuis, licet*. Att. 128, Id enim etsi erat deliberationis, tamen obire non potui. Att. 76 a, Etsi in ipso itinere dissidebant tabellarij, tamen suscipiendum aliquid spacij putauit, ne me immemorem tui putares. *Quint. frat. 289 b, Etsi non dubitabam, quin & c. tamen, & c. Etsi quamuis, & c.* * Ep. 266 a, Etsi manè Harpalum miserā: tamen cum haberem cui rectè darem literas, etsi noui nihil erat, iisdem de rebus volui ad te sæpius scribere.

† Syntaxis. *Etsi quamuis*. aduerte, quamuis, vocem fermè redundantem.

ET VERO L. VERO.

ETYMOLOGIA, *giæ, notatio, ἔτυμον, vocabulum*. Acad. 45 a, Verborum etiam interpretatio probabatur, qua de causa quæq; essent ita nominata, quam etymologiam appellabant. Top. 223 b, *ἔτυμολογία*, id est, verbum ex verbo, veriloquium: nos autem nouitate verbi non satis apti fugientes, genus hoc notationē appellamus: quia sunt verba rerum notæ.

ETYMON. Epist. 262 a, Docui enim te fides *ἔτυμον* quod haberet.

EVA D O, *dis. fo. I. V. 184 a, Tu eiusmodi euasisti, in furis & diuiforis disciplina educatus. de Clar. orat. 193 a, In dicendo pauci digni nomine euadunt. & 176 b, Is perfectus Epicureus euaserat. & 18 a, Is similis ratione summus euaserat. de Orat. 95 a, Quos iudicabat non posse oratores euadere. de Leg. 178 b, Sed nimis sæpe secus aliquos videmus euadere. *Qu. de Pet. 210 a, Minutatim ex communibus proprij, ex fucosis firmi suffragatores euadunt. Orat. 105 b, E philosophorum scholis tales ferè euadunt. de Finib. 121 b, Ex his angustijs ista euaserunt deteriora. de Fin. 124 a, Quæ rursus dum sibi euelli ex ordine nolunt, horridiores euadunt, asperiores, duriores, & oratione & moribus. Att. 277 b, Bibulum noli dimittere ex sinu tuo, tatum iam vtrum, ex quanto, crede mihi, potest euadere, qui vestris paucorum respondeat laudibus.**

† *Ausugio, enolo, exeo*. Tusc. quæst. 257 a, Accedit vt eo facilius animus euadat ex hoc aère, eumq; perumpat, & c. Tusc. quæst. 169 b, Euadere ab improbis iudicibus. in Verr. 78 b, Euadere ex iudicio, & emergete. de Sen. 93 b, Cùm animus ex insipienti corpore euasisset. I. C. 104 b, Abijt, excessit, euasit, erupit. de Nat. 45 a, * Si, & c. ex illis abditi sedibus euadere in hæc loca, quæ nos incolimus, atque exire potuissent. de Diuin. 111 a, Aut ex morbo euasurum ægrotum? ex periculo nauem? aut ex insidijs exercitum? † *Erumpo, irruo*. pro Cæl. 51 b, Euasissent subito ex balneis mulieris amici: id est, erupissent.

† *Euenio, cado*. de Diuin. 133 b, Aliquādo id quod somniamus euadere. de Diu. 138 b, Cùm eadem somnia & alijs aliter euadant, & iisdem non semper eodem modo. & ibid. Cuius somnium euasit. de Diu. 131 a, Multa vera, inquit, euadunt. & ibid. Aliquid, sicut prædictum est, euadere. Attic. 234 b, Nihil antè de profectioe constitutum, quàm ista, quò euasura sint, videro. Att. 153 a, Antea videamus, hoc quorsum euadat. Att. 261 b, Quoad audiamus hæc, quæ commota sunt, quorsum euadant.

† Syntaxis. *Ille eiusmodi euasit. Dignum in dicendo euadere. Euadet ille perfectus, summus. Ex iudicio euadere & emergere. Euasit. Abijt, excessit, euasit*, synonyma perpende per gradus potestatum. *Ilud euadet verum.*